1.3.1. Добыча полезных ископаемых

Индекс производства по виду деятельности "Добыча полезных ископаемых" в июле 2018г. по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года составил 103,2%, в январе-июле 2018г. - 102,1%.

Таблица 2

динамика добычи полезных ископаемых

	
	В % к

	
	соответствующему 
периоду предыдущего года
	 предыдущему 
периоду

	2017г.

	    Январь
	103,9
	95,4

	    Февраль
	100,8
	92,5

	    Март
	102,7
	109,7

	I квартал
	102,5
	95,2

	    Апрель
	103,1
	97,1

	    Май
	104,5
	104,2

	    Июнь
	104,2
	98,1

	II квартал
	104,0
	102,7

	I полугодие
	103,2
	

	    Июль
	104,1
	103,2

	Январь-июль
	103,4
	

	    Август
	103,5
	100,4

	    Сентябрь
	100,1
	96,7

	III квартал
	102,5
	102,4

	Январь-сентябрь
	103,0
	

	    Октябрь
	100,1
	103,0

	    Ноябрь
	99,6
	95,9

	    Декабрь
	99,6
	104,9

	IV квартал
	99,6
	99,7

	Год
	102,1
	

	2018г.

	    Январь
	100,8
	96,6

	    Февраль
	101,2
	92,8

	    Март
	102,4
	111,0

	I квартал
	101,5
	96,9

	    Апрель
	102,5
	97,2

	    Май
	101,3
	103,0

	    Июнь
	102,8
	99,5

	II квартал
	102,2
	103,3

	I полугодие
	101,9
	

	    Июль
	103,2
	103,6

	Январь-июль
	102,1
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Динамика добычи полезных ископаемых

в % к среднемесячному значению 2015г.

2016г.     2017г.  2018г.


Таблица 3

Объем отгруженных товаров собственного производства,  выполненных работ и услуг собственными силами по добыче полезных ископаемых

в действующих ценах

	
	Июль
2018г.,
млрд.
рублей
	В % к
	Январь-
июль
2018г.
в % к
январю-
июлю
2017г.

	
	
	июлю
2017г.
	июню
2018г.
	

	Добыча полезных ископаемых
	1561
	144,2
	98,5
	131,2

	  добыча угля
	127
	134,6
	103,6
	118,6

	  добыча сырой нефти и природного газа
	1125
	157,2
	98,6
	139,8

	  добыча металлических руд
	105
	121,1
	100,9
	110,7

	  добыча прочих полезных ископаемых
	49,2
	104,9
	92,5
	102,1


По данным обследования деловой активности  в августе 2018г., в котором приняли участие 512 организаций, осуществляющих добычу полезных ископаемых (без малых предприятий), значение индекса предпринимательской уверенности составило 0%.
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Индекс предпринимательской уверенности 

организаций по добыче полезных ископаемых 

(без малых предприятий)

в процентах

2016г. 2017г.         2018г.


Таблица 4

Индекс предпринимательской уверенности 
организаций по Добыче полезных ископаемых
(без малых предприятий)

в процентах

	
	2018г.

	
	июнь
	июль
	август

	Добыча полезных ископаемых
	3
	3
	0

	  добыча угля 
	-1
	1
	2

	  добыча сырой нефти и природного газа
	5
	4
	4

	добыча металлических руд
	10
	13
	13

	добыча прочих полезных ископаемых
	4
	3
	-5


Таблица 5
добыча отдельных видов полезных ископаемых

	
	Июль
2018г.
	В % к
	Январь-
июль
2018г.
в % к
январю-
июлю
2017г.

	
	
	июлю
2017г.
	июню
2018г.
	

	Уголь, млн.тонн
	35,1
	105,3
	101,6
	106,7

	    из него: 

  каменный
	30,1
	103,6
	101,5
	105,1

	  бурый рядовой (лигнит)
	5,0
	117,1
	102,2
	114,5

	Уголь каменный и бурый обогащенный, млн.тонн
	10,5
	100,3
	103,3
	97,3

	Нефть сырая, включая газовый конденсат, млн.тонн
	47,3
	102,4
	104,3
	100,0

	Газ горючий природный (газ естественный), млрд.м3
	46,9
	105,4
	99,7
	107,0

	Газ нефтяной попутный (газ горючий 
 природный нефтяных месторождений), млрд.м3
	7,5
	105,6
	110,0
	104,1

	Концентрат железорудный, млн.тонн
	8,0
	101,3
	104,4
	98,6

	Концентраты свинцовые
	
	136,7
	132,2
	111,2

	Гранулы, крошка и порошок; галька, гравий, млн.м3
	26,6
	98,5
	101,8
	100,6

	Глины, млн.тонн
	2,0
	111,1
	116,8
	115,5
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